
       
FYLINGE DÖTTRAR 
 
Det var icke ovanligt att vissa av ortsbefolkningen stod i livlig förbindelse med de 
tjuvar och banditer som fordom uppehöll sig i Tylöskogarna. Detta ledsamma 
förhållande försvårade i hög grad tjuvarnas upptäckt och anhållande, då ju dessa 
alltid underrättades och varskoddes av sina vänner i den ena eller andra gården. I 
Fylinge gård, belägen i närheten av Emma f.d gästgivaregård i Boo socken, bodde på 
sin tid en familj, som sålunda mycket livligt övade umgänge med stigmannen. 
Fylinge döttrar lever ännu i dag på folkets läppar i orten. Tydligen dolde sig under 
dessa ungmörs fagra yta ondskan i sin mest vilda och otämjda form. 
Så en natt stals i samråd med ”Fylingarna” ett par oxar i Tjällmo prästgård. Oxarna 
fördes den långa vägen upp till Fylinge. Det var nyfallen snö på natten. Därför för att 
göra spåren vilseledande, sattes fruntimmersskor – Fylingedöttrarnas egna skor, som 
medhafts för alla eventualiteter - på oxarnas fötter. Skorna vändes med tårna bakåt 
så att spåren ledde åt Tjällmo i stället för därifrån. Oxarna fördes ut på s.k. 
Silveröarna och nedslaktades samt delades mellan ”Fylingarna” och tjuvarna. 
Att misstankarna för stölden riktades åt Närkesgränsen var ju givet, men det var 
också lika givet att ingen kunde komma åt de föreslagna tjuvarna annorledes än 
möjligen genom list. Det fanns då en liten ful ock krokryggig gubbe där framme i 
Tjällmo, som inte var varken rädd eller dum. Han klädde ut sig till tiggare, låtsade sig 
vara blind och döv samt begav sig uppåt skogarna, till synes ledsagad av en liten 
pojke. Efter att ha tiggt här och var i stugorna kom han omsider till Fylinge. När han 
så suttit där en stund, kommo döttrarna hem, medförande en del av slakten. De 
orerade vitt och brett om alla äventyr och sina nöjen på Silveröarna. Gubben som 
satt nedhukad där borta i vrån var ju blind och döv, alltså var all försiktighet 
överflödig. I stället ville de göra sig lustig på den stackars gubbens bekostnad. De 
togo således ett par oxfötter, med vilka de hötte åt gubben och sade: ”Gubbe, 
gubbe, vill du ha sylta? Gubbe, gubbe, vill du ha palt?” Modern som var mera 
misstänksam än döttrarna, sade slutligen: ”Tyst, tala inte så högt, vi vet inte vad det 
är för en gubbe!”  
Emellertid hade gubben sett och hört nog. Han skyndade därför så fort han kunde 
utan att väcka ”Fylingarnas” misstankar därifrån tillbaka till Tjällmo och efter några 
timmar från hans återkomst var Fylinge gård omringad av beväpnat folk. Fylinge 
döttrar tvingades att visa var tjuvarna höllo sig gömda. Dessa senare blevo genast 
gripna på stället, utom en, vilken sprang sin väg. Då han fann sig vara förföljd, vill 
han gömma sig under Strömsbro, som leder över Emmaån, men en av förföljarna 
sköt banditen i ena benet och gjorde honom sålunda oförmögen att springa vidare. 
Tjuvligan, Fylinge döttrar däri inbegripna, blevo alltså, tack vare den döve och blinde 
gubbens ingripande, nu äntligen befordrade till laga näst. 


